Bekanntgabe der Beschlüsse - Gemeindevertretung Kuhs vom 14.09.2023

Drucksachennummer Beschluss

Öffentlicher Teil

11/23 Die Gemeindevertretung stimmt der

Durchführung der Maßnahme "Neubau Feuerwehrfahrzeughalle mit 2 Stellplätzen

und Funktionsräumen" zu.

Die Gemeinde Kuhs verpflichtet sich, den erforderlichen Eigenmittelanteil in Höhe

von 103.000,00 € bereitzustellen.

12/23 Die Vergabe der Tragwerksplanung im

Vorhaben "Neubau Feuerwehrfahrzeughalle mit 2 Stellplätzen und Funktionsräumen erfolgt an das Ingenieurbüro Langkau, Gleviner Straße 20, 18273 Güstrow, zu einem Angebotspreis in

Höhe von 29.750,20 € (brutto).

13/23 Die Gemeindevertretung beschließt die

Vergabe der Bauleistung für die Maßnahme "Elektroninstallation Löschwasserbrunnen" zum Angebotspreis von

3.237,57 € nicht.

Nicht öffentlicher Teil

14/23 Die Gemeindevertretung vertagt die Be-

schlussfassung zum Abschluss eines Ge-

stattungsvertrages.

15/23 Die Gemeindevertretung stimmt der Wei-

terverpachtung der folgenden Flurstücke

zu:

- 71/1, 87, 107,108 der Flur 2, Gemar-

kung Kuhs